
COMUNE DI TOLLO
PROVINCIA DI CHIETI

UFFICIO TECNICO

AREA TECNICA

Determina di Settore n° 3 09/01/2017

L'anno duemiladiciassette, il giorno   NOVE  del mese di   GENNAIO , in TOLLO e nella sede Municipale 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO:
Fornitura sale marino per disgelo viabilità Comunale. Affidamento ed impegno di spesa. CIG.: Z521CD7C27.

Registro Generale : Determina n°

del

adotta la seguente determinazione.

di trasformare integralmente la proposta di cui sopra in determinazione.
Di dare atto che la  presente determinazione, ai sensi dell'art. 14 del vigente Regolamento Comunale sullo
ordinamento generale degli uffici e dei servizi diventa esecutiva, se non meramente esecutiva di altre, con

Richiamata la allegata proposta.

Accertato che la stessa è stata sottoposta , in vi apreventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui 

all'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

l'apposizione del visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria.

6

IL RESPONSABILE

SAVINI ANTONIO

Determinazione trasmessa in data________________________all'ufficio del Responsabile Finanziario.

IL RESPONSABILE

SAVINI ANTONIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio del Comune in data

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Tollo, lì ____________________ Il Messo comunale

Inviata ai Capigruppo Consiliari                                          il___________________prot.___________

10/01/2017

CICCOTELLI MELBA

26/01/2017

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 6 del 25/01/2017 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 

VISTO  il  provvedimento  Sindacale  n°  7146  di  prot.  del  19.12.2012  di  attribuzione  delle

funzioni di cui all'art. 107 - commi 2 e 3 del T.U.E.L.

Premesso: 

- Che,  in  prev isione  delle  avverse  condizioni  metereologiche  a  carattere  nevoso
durante la stagione invernale 2017 ,  si rende necessario acquistare il  sale  marino  per
disgelo  della v iabilità Comunale;

- Atteso che la normativa in materia di acquisizione  di  beni  e  serv izi  prevede  l' obbligo
per gli Enti locali di fare ricorso al M.E.P.A., ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai
sensi  dell' art.  328  del  d.P.R.  207/2010  per  gli  acquisti  di  beni  e  serv izi  sotto  soglia
comunitaria (art. 1, comma 450, legge  296/96,   come  modificato  dall' art.  7,  comma 2
del D.L. n° 52/2012, convertito in legge n° 94/2012);

- Che  la  nuova  legge  di  stabilità  2016  prevede,  a  modifica  dell' art.  23  –  ter  del  D.L.
24.6.2014, n° 90, convertito in legge 11.8.2014, n° 114, la possibilità di  effettuare  i  micro
affidamenti  di  beni  e  serv izi  inferiori  ad  €  1.000,00  al  di  fuori  dell' obbligo  di
approvv igionamento telematico introdotto dalla Speding Rev iew;

-   Che, rientrando in tale fattispecie, è stato richiesto  un  preventivo  per  la  fornitura  di
sale marino in sacchi da 25 kg. alla  locale ditta Futuragri di Luigi Di Pillo;

-   Visto il preventivo in data 3.1.2017,   acquisito al prot. dell'Ente al n° 37  in pari data ,
con il quale la ditta  Futuragri  di  Luigi  Di  Pillo   si  è  dichiarata  disposta  ad effettuare  la
fornitura del sale marino in sacchi da 25 kg.  al prezzo di €  5,50 oltre  iva ciascuno;

-   Accertata , sulla base di indagini di mercato,la congruità del  prezzo offerto;

-   Considerato che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della  legge
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, il presente procedimento
è stato registrato presso l' AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG:   Z521CD7C27;

-   Vista la determinazione del I I I ° Settore n° 132 del 7.5.2007, esecutiva ai sensi di legge,
avente per oggetto: “Acquisizione beni in economia – Provvedimenti”;

-    Visto ed applicato l' art. 36 – comma 2 – lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

-    Ritenuto dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) di  affidare  alla  locale  ditta  Futuragri  di  Luigi  Di  Pillo  la  fornitura  di  q.li  20  di  sale
marino per disgelo della v iabilità Comunale in sacchi da 25 kg.  al prezzo offerto di  €  
5,50 oltre  iva ciascuno;
2)  di   impegnare  la  spesa  complessiva   di  €  536,80  compreso  iva   sul  Cap.  2022   del
bilancio 2017 in corso di formazione;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 6 del 25/01/2017 - Pagina 2 di 4



3) di  riservarsi la liquidazione con separato provvedimento a presentazione di fattura;
4) di dare atto:
                           -    che  il  CIG  attribuito  al  presente  affidamento  è  il  seguente:
Z521CD7C27; 
                          -   che  la  presente  determinazione,  ai  sensi  dell' art.  14  del  v igente
regolamento C.le sull' ordinamento generale degli uffici e dei serv izi diventa esecutiva,
se  non  meramente  esecutiva  di  altre,  con  l' apposizione  del  v isto  di  Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 6 del 25/01/2017 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO: PER LA REGOLARITA' CONTABILE  E SI ATTESTA, CHE PER L'IMPEGNO DELLA SPESA

DI CUI ALLA PRESENTE DETERMINAZIONE RISULTA LA RELATIVA COPERTURA FINANZIARIA

AI SENSI DELL'ART. 151 - 4° COMMA - DEL T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267. L'APPOSIZIONE DI QUESTO

VISTO ATTRIBUISCE ESECUTIVITA' ALLA PRESENTE.

L'IMPEGNO DI SPESA E' STATO REGISTRATO SUL COMPETENTE INTERVENTO N._____________

DEL BILANCIO DI PREVISIONE.

Tollo, addì ________________

DI MASCIO LUCIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 6 del 25/01/2017 - Pagina 4 di 4




